
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 145 - 24 DE MAIO DE 2024

PREFEITURA DE BEZERROS ABRE
INSCRIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO NA
VITRINE CRIATIVA - EDIÇÃO SÃO JOÃO

ARTE: Breno Alexandre - GECOM/PMB

As inscrições para participação na Vitrine
Criativa - Edição São João 2024 na Serra Negra,
estão abertas. A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Administração e Inovação, por meio da
Sala do Empreendedor, promove as inscrições até o
dia 28 de maio.

As inscrições são realizadas na Sala do
Empreendedor de Bezerros, localizada na Rua
Martins Júnior, Centro, das 07h às 13h. É importante
destacar que no ato da inscrição, é exigida a
apresentação do item artesanal para análise da
Comissão Avaliadora.

O regulamento e os documentos necessários
estão disponível nas redes sociais
(@bezerrospeoficial) e site oficial da Prefeitura de
Bezerros (bezerros.pe.gov.br).

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
ARTE: Breno Alexandre - GECOM/PMB.

FORMAÇÃO DE CURSO DE
OLERICULTURA É REALIZADO PELA

PREFEITURA DE BEZERROS

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento
Sustentável, por meio de parceria com o Serviço
Nacional de Aprendizagem Rural (Senar), concluiu a
formação do Curso de Olericultura, promovido
exclusivamente para bezerrenses.

Os participantes concluíram o segundo
módulo na última quarta-feira (22). A qualificação
teve como foco capacitar pessoas para o plantio de
hortaliças, com técnicas adequadas para o manejo,
buscando o aumento da produtividade e a qualidade
da produção.

É com agricultura e desenvolvimento
sustentável que a Prefeitura de Bezerros faz
acontecer, todos os dias, do sítio à cidade.

FOTO: Antônio Santos - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
FOTO: Antônio Silva - GECOM/PMB.



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 145 - 24.05.2024

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 2.635
DE 21 DE MAIO DE 2024

ALTERA O ARTIGO 2º, INCISO VIII, DO DECRETO
2.630, DE 26 DE ABRIL DE 2024, EM RAZÃO DE

ERRO MATERIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas pelo
artigo 30, inciso I, da Constituição Federal e pela Lei
Orgânica, art. 66, inciso IV, e;

CONSIDERANDO o erro material no artigo 2º, inciso VIII,
do Decreto 2.630, de 26 de abril de 2024, publicado no
Diário Oficial do Município de Bezerros em 02 de maio de
2024;

CONSIDERANDO a determinação da resolução nº
23.738/2024 do TSE; DECRETA:

Art. 1º O artigo 2º, inciso VIII, do Decreto Municipal de nº
2.630, de 26 de abril de 2024, passa a ter a seguinte
redação:

Art. 2° (...)
VIII - Fazer, na circunscrição do pleito, revisão
geral da remuneração dos servidores públicos
que exceda a recomposição da perda de seu
poder aquisitivo ao longo do ano da eleição, a
partir de 09 de abril de 2024 até a posse dos
eleitos;

Art. 2º Este decreto entra em vigor de maneira retroativa a
data de 02 de maio de 2024.

Gabinete da Prefeita dos Bezerros-PE, em 21 de maio de
2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 472
DE 16 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o artigo 67 da Lei 8.666/1993, e
atendendo o Memorando 5.972/2024 de 15/04/2024,
RESOLVE: CEDER, para o Município de Camocim de São
Félix/PE, a Srª. MARIA SUZANA BEZERRA DE BRITO,
registrada na cédula de identidade RG nº 5.6**.*50
SSP/PE, bem como devidamente inscrita no CPF sob o nº
027.***.***-38, servidora do Município de Bezerros/PE,
deste município, para ficar à disposição, COM ÔNUS
PARA O MUNICÍPIO CESSIONÁRIO, incluídos todos os
encargos previdenciários pertinentes e de direito, durante o

exercício do ano de 2024, tendo como marco final o dia
31/12/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 16 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 473
DE 16 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.278/2024 de 13/05/2024 da Secretaria de
Infraestrutura, RESOLVE: EXONERAR, o Sr. LUIZ
HENRIQUE BEZERRA LINS JUNIOR, RG nº. 8.8**.*22
SDS/PE, CPF nº. 131.***.***-13, do Cargo de Provimento
em Comissão CC16 - de SUPERVISOR METRALHAS,
deste Município, lotado (a), na Secretaria Infraestrutura, a
partir de 15/05/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 16 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 478
DE 20 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
7.679/2024 de 16/05/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o Memorando 7.600/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR
E FISCAL.

OBJETO: Constitui objeto desse contrato à Contratação
de empresas especializadas em serviços de locação de
cabine sanitária para eventos, compreendendo os serviços
de instalação/desinstalação, limpeza das cabines todos os
dias de evento e transporte para atender as demandas da
prefeitura municipal de Bezerros/PE, no tocante aos
festejos e eventos culturais do município e apoios, durante
o período de 12 meses, remanescente de ata.



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 145 - 24.05.2024

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

208/2024 TREEKING
ESTRUTURAS E
EVENTOS LTDA

GESTOR: Maria
Roberta Bezerra
Mat. 985863

FISCAL: Renata da
Silva Pessoa
Mat. 985932

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 20 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 479
DE 20 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
7.703/2024 de 16/05/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE SAÚDE conforme indicação da
secretaria respectiva, de acordo com o Memorando
6.571/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL.

OBJETO: Constitui objeto deste contrato fornecimento de
equipamentos/materiais permanente destinado a
Secretaria de Saúde e secretarias participantes.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

041/2024 LRF
DISTRIBUIDORA
LTDA

GESTOR:
Jerbesson Luis
Trajano de Lima
Mat. 984265

FISCAL: Melayne
Calado Estevam
Mat. 984599

046/2024 A J P DE SOUZA
& CIA
COMERCIO
ATACADISTA
LIMITADA - ME

GESTOR:
Jerbesson Luis
Trajano de Lima
Mat. 984265

FISCAL: Melayne
Calado Estevam
Mat. 984599

047/2024 ALEXANDRE R
BARBOSA
DA SILVA ME

GESTOR:
Jerbesson Luis
Trajano de Lima
Mat. 984265

FISCAL: Melayne

Calado Estevam
Mat. 984599

048/2024 VANGUARDA
INFORMATICA
LTDA

GESTOR:
Jerbesson Luis
Trajano de Lima
Mat. 984265

FISCAL: Melayne
Calado Estevam
Mat. 984599

049/2024 REDNOV
FERRAMENTAS
LTDA

GESTOR:
Jerbesson Luis
Trajano de Lima
Mat. 984265

FISCAL: Melayne
Calado Estevam
Mat. 984599

052/2024 CR3 COMERCIO
ELETRÔNICO
LTDA

GESTOR:
Jerbesson Luis
Trajano de Lima
Mat. 984265

FISCAL: Melayne
Calado Estevam
Mat. 984599

053/2024 DANTAS
ELETROMOVEIS
EQUIPAMENTOS
LTDA

GESTOR:
Jerbesson Luis
Trajano de Lima
Mat. 984265

FISCAL: Melayne
Calado Estevam
Mat. 984599

057/2024 LUCIANO
SÉRGIO
GUIMARÃES DE
SÁ
BARRETO - ME

GESTOR:
Jerbesson Luis
Trajano de Lima
Mat. 984265

FISCAL: Melayne
Calado Estevam
Mat. 984599

058/2024 REALIZA
COMERCIO DE

MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

GESTOR:
Jerbesson Luis
Trajano de Lima
Mat. 984265

FISCAL: Melayne
Calado Estevam
Mat. 984599

059/2024 THALYTON
PEREIRA
MIRANDA
01350270121

GESTOR:
Jerbesson Luis
Trajano de Lima
Mat. 984265

FISCAL: Melayne
Calado Estevam
Mat. 984599

060/2024 NOVA MIX LTDA GESTOR:
Jerbesson Luis



4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 145 - 24.05.2024

Trajano de Lima
Mat. 984265

FISCAL: Melayne
Calado Estevam
Mat. 984599

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 20 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 480
DE 20 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
7.774/2024 de 17/05/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o Memorando 7.772/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR
E FISCAL A CONTRATOS.

OBJETO: Constitui objeto deste o credenciamento para
fins de eventual contratação de serviços de artistas e/ou
grupos artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,
visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

211/2024 ASSOCIAÇÃO
CULTURAL E
MUSICAL DE
BEZERROS-
ACMB

GESTOR: MARIA
ROBERTA
BEZERRA
MAT. 985863

FISCAL: ELAINE
MEYEMBERG
BEZERRA
SILVA
MAT. 983842

212/2024 ASSOCIAÇÃO
DOS
MÚSICOS DE
BEZERROS-
AMUBE

GESTOR: MARIA
ROBERTA
BEZERRA
MAT. 985863

FISCAL: ELAINE
MEYEMBERG
BEZERRA
SILVA
MAT. 983842

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 20 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 481
DE 20 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
7.796/2024 de 20/05/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE CIDADANIA conforme
indicação da secretaria respectiva, de acordo com o
Memorando 6.844/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E
FISCAL

OBJETO: Constitui objeto desse contrato o fornecimento
de equipamentos/materiais permanente destinado a
Secretaria de Saúde e secretarias participantes

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

031/2024 A J P DE
SOUZA & CIA
COMERCIO
ATACADISTA
LIMITADA – ME

GESTOR: Priscilla
Emmanoella do
Nascimento
Borba
Mat. 983548

FISCAL: Gabrielly
Tatiane de Lima
Silva
Mat. 986276

033/2024 REDNOV
FERRAMENTAS
LTDA

GESTOR: Priscilla
Emmanoella do
Nascimento
Borba
Mat. 983548

FISCAL: Gabrielly
Tatiane de Lima
Silva
Mat. 986276

035/2024 COMERCIAL
TRES
ACORDES LTDA

GESTOR: Priscilla
Emmanoella do
Nascimento
Borba
Mat. 983548

FISCAL: Gabrielly
Tatiane de Lima
Silva
Mat. 986276

039/2024 NOVA MIX LTDA GESTOR: Priscilla
Emmanoella do



5 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 145 - 24.05.2024

Nascimento
Borba
Mat. 983548

FISCAL: Gabrielly
Tatiane de Lima
Silva
Mat. 986276

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 20 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 482
DE 20 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.249/2024 de 10/05/2024 da Secretaria de
Cidadania, RESOLVE: NOMEAR, a Srª. JOSEFA LETÍCIA
DA SILVA, RG nº. 9.8**.*83 SDS/PE, CPF nº.
123.***.***-94, do Cargo de Provimento em Comissão
CC13 - de COORDENAÇÃO FINANCEIRA E COMPRAS,
deste Município, lotado (a), na Secretaria Cidadania, a
partir de 15/05/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 20 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 483
DE 20 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.072/2024 de 30/04/2024 da Secretaria de
Agricultura, RESOLVE: EXONERAR, a Pedido o Sr.
RENATO LUIZ DA SILVA, RG nº. 7.4**.*11 SDS/PE, CPF
nº. 064.***.***-66, do Cargo de Provimento em Comissão
CC13 - de COORDENADOR DE SUSTENTABILIDADE E
DESENVOLVIMENTO, deste Município, lotado (a), na
Secretaria de Agricultura, a partir de 01/05/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 20 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 484
DE 20 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e
atendendo o Memorando 7.744/2024 de 16/05/2024 da
Secretaria de Infraestrutura, bem como, requerimento do
(a) servidor (a), RESOLVE: CONCEDER, 30 (trinta) dias de
férias, a SAMUEL SANTOS LEAL DA SILVA, mat. 982511,
CPF nº. 072.***.***-21, função Secretário, Comissionado
(a), lotado (a) na Secretaria de Infraestrutura, referente ao
exercício de 2023/2024, o gozo das férias no período de
01/06/2024 a 30/06/2024, com efeito de 1/3.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 20 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 485
DE 21 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
7.871/2024 de 21/05/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE CIDADANIA conforme
indicação da secretaria respectiva, de acordo com o
Memorando 6.570/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E
FISCAL.

OBJETO: Constitui objeto deste contrato fornecimento de
equipamentos/materiais permanente destinado a
Secretaria de Saúde e secretarias participantes.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

032/2024 ALEXANDRE R
BARBOSA DA
SILVA ME

GESTOR: Priscilla
Emmanoella do
Nascimento Borba
Mat. 983548

FISCAL: Gabrielly
Tatiane de Lima
Silva
Mat. 986276

036/2024 CR3
COMERCIO
ELETRONICO

GESTOR: Priscilla
Emmanoella do
Nascimento Borba
Mat. 983548



6 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 145 - 24.05.2024

LTDA
FISCAL: Gabrielly
Tatiane de Lima
Silva
Mat. 986276

037/2024 LUCIANO
SÉRGIO
GUIMARÃES
DE SÁ
BARRETO - ME

GESTOR: Priscilla
Emmanoella do
Nascimento Borba
Mat. 983548

FISCAL: Gabrielly
Tatiane de Lima
Silva
Mat. 986276

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 20 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

GESTÃO DE CONTRATOS – FMS

EXTRATO DE CONTRATO 085/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 087/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 10023/2023. Constitui objeto deste
contrato à aquisição de aglomerantes, agregados e
materiais cerâmicos para atender a necessidade de
diversas secretarias no município de Bezerros-PE, durante
o período de 12 meses. EMPRESA: J. F. DE ARRUDA –
CONSTRUÇÕES. CNPJ: 02.714.536/0001-02. Valor:
R$243.194,00.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 086/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 087/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 10023/2023. Constitui objeto deste
contrato à aquisição de aglomerantes, agregados e
materiais cerâmicos para atender a necessidade de
diversas secretarias no município de Bezerros-PE, durante
o período de 12 meses. EMPRESA: PRYME COMÉRCIO
& SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 51.073.981/0001-38. Valor:
R$233.784,72.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 087/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 089/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 10025/2023. Constitui objeto deste
contrato à contratação de empresas especializadas em
serviços de locação de estrutura para eventos,
compreendendo os serviços de montagem/desmontagem,
instalação/desinstalação e transporte para atender as
demandas da prefeitura municipal de Bezerros/PE, no
tocante aos festejos e eventos culturais do município e
apoios, durante o período de 12 meses. EMPRESA: F L
DA SILVA NETO. CNPJ: 19.438.368/0001-64. Valor:
R$37.768,20.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 088/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 089/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO N° 10025/2023. Constitui objeto deste
contrato à contratação de empresas especializadas em
serviços de locação de estrutura para eventos,
compreendendo os serviços de montagem/desmontagem,
instalação/desinstalação e transporte para atender as
demandas da prefeitura municipal de Bezerros/PE, no
tocante aos festejos e eventos culturais do município e
apoios, durante o período de 12 meses. EMPRESA: LUIZ
FELIPE SALVADOR SILVA SERVIÇOS DE
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO. CNPJ:
35.016.991/0001-85. Valor: R$ 2.950,00

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

GESTÃO DE CONTRATOS – PMB

EXTRATO DE CONTRATO 209/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 020/2024,
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 90004/2024. Constitui
objeto deste contrato a contratação de empresa para
pavimentação de vias no bairro de encruzilhada de São
João e no distrito de Sapucarana, no município de
Bezerros-PE. EMPRESA: CONSERV LTDA. CNPJ:
20.316.425/0001-11. Valor: R$455.270,00.

Samuel Santos Leal da Silva
Secretário de Infraestrutura
—

EXTRATO DE CONTRATO 218/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 041/2023,
CREDENCIAMENTO N° 10003/2023, INEXIGIBILIDADE
N° 023/2023. Constitui objeto deste o credenciamento para
fins de eventual contratação de serviços de artistas e/ou
grupos artísticos das linguagens de teatro, dança, música,
literatura, circo, humor e cultura tradicional popular,



7 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 145 - 24.05.2024

visando a realização da programação artística da secult e
dos seus equipamentos culturais. CONTRATADO: PAULO
FERNANDO DE AMORIM. Valor: R$ 465,00.

Eudes Mateus da Silva Santos
Secretário de Turismo e Cultura
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 003/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal dos Bezerros COMUNICA através da Secretaria
de Turismo e Cultura, os nomes dos Credenciados para as
festividades do calendário do município, conforme
Processo n.º 041/2023 Credenciamento n.º 003/2023, cujo
objeto o credenciamento para fins de eventual contratação
de serviços de artistas e/ou grupos artísticos das
linguagens de teatro, dança, música, literatura, circo,
humor e cultura tradicional popular, visando a realização da
programação artística da SECULT e dos seus
equipamentos culturais, compreendendo o período de 01
(um) ano. Conforme lista discriminada abaixo, divulgo o
resultado dos credenciados e não credenciados do mês de
Maio de 2024: os credenciados representados pela
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E MUSICAL DE BEZERROS –
ACMB, CNPJ: 29.320.663/0001-75, são: MARCELO
THALENTOS, na categoria 05; MAURICIO MENEZES, na
categoria 04; AS FULÔ, nas categorias 05 e 06; FORRÓ
REI DO CANGAÇO, na categoria 04; LELÊKA COSTA nas
categorias 05 e 06; CABILA TAMBORETE DE FORRÓ,
nas categorias 09,10 e 11; LEANDRO CAVALCANTE, na
categoria 05; ROSE FORRÓ D’PRAIA, nas categorias 05 e
06; e SEU LUIZ E OS COMPARSAS, na categoria 05,
representado pela ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS E
TRIOS PÉ DE SERRA DE CARUARU – ASFOC, CNPJ:
11.706.770/0001-70.

Dentro de cada categoria dos credenciados estão descritos
os valores: ESTILO: 04 BANDAS MUSICAIS DE RITMOS
DIVERSOS (06 MÚSICOS) - R$ 5.905,50, ESTILO: 05
BANDAS MUSICAIS DE RITMOS DIVERSOS (05
MÚSICOS) - R$ 5.075,00, ESTILO: 06 BANDAS
MUSICAIS DE RITMOS DIVERSOS (04 MÚSICOS) - R$
2.916,67, ESTILO: 09 BANDA FORRÓ PÉ DE SERRA -
R$ 2.441,31, ESTILO: 10 TRIO PÉ DE SERRA
AUTÊNTICO (PERÍODO JUNINO) - R$ 1.463,01, ESTILO:
11 TRIO PÉ DE SERRA AUTÊNTICO (EXCETO CICLO
JUNINO) - R$ 918,85. Maiores informações pelo Fone:
(81) 3728-6728, ou no endereço eletrônico:
bezerroscpl@gmail.com.

Eudes Mateus da Silva Santos
Secretário de Turismo e Cultura
—

AVISO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO LICITATÓRIO 029/2024

INEXIGIBILIDADE
Nº 018/2024 CREDENCIAMENTO N.º 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 029/2024 INEXIGIBILIDADE Nº
018/2024 CREDENCIAMENTO N.º 001/2024 - OBJETO:
Captação de recursos financeiros, por meio de COTAS DE
PATROCÍNIO, para fins de organização, execução,
viabilização de infraestrutura e de pessoal especializado,
fornecimento de apoio logístico e ações promocionais para
o “SÃO JOÃO DO SÍTIO À CIDADE”, ANO DE 2024”, que
acontecerá durante o período de 15 junho à 07 julho de
2024, conforme edital e seus anexos, torna público para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação do
tipo CREDENCIAMENTO, regidos pela Lei 14.133/21, com
as alterações posteriormente introduzidas. Os interessados
poderão adquirir cópia do Edital na sala da Comissão
Permanente de Licitação ou através do E-mail:
bezerroscpl@gmail.com, no horário de expediente de
07:00h às 13:00h, de 24/05/2024 à 06/06/2024. O
julgamento ocorrerá no dia: 07/06/2024 às 09:00 horas.

23 de maio de 2024

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 028/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 - PMB

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2024 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90006/2024 – PMB, UASG 982337,
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
confecção, montagem, desmontagem, instalação,
manutenção e transporte de decoração para as
festividades do ciclo junino do município de Bezerros - PE
no ano de 2024. Valor total estimado R$ 363.603,82. A
Sessão acontecerá através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e a abertura terá
início no dia 11/06/2024 às 09h. Informação e obtenção do
edital poderá ser solicitado através do e-mail:
bezerroscpl@gmail.com, retirado no sítio
https://bezerros.pe.gov.br, no portal de compras do
governo federal – www.comprasgovernamentais.gov.br ou
no endereço: Praça Duque de Caxias – Empresarial José
Ferraz n.º 9 A – 1º andar.

23 de maio de 2024

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:bezerroscpl@gmail.com
https://bezerros.pe.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br


8 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 145 - 24.05.2024


		2024-05-24T11:13:41-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




